АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

                           МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
            УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

                                 П Р И К А З
от  18.11.2020      № 395
О   проведении  итогов  муниципального  заочного

конкурса - фестиваля детского творчества,

приуроченного  к  Всемирному дню прав ребенка,
в рамках ежегодной  районной  программы

по профилактике ДДТТ

«Безопасное движение – это жизнь!» (ДОУ)
         С целью профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, обогащения и закрепления знаний обучающихся о правилах дорожного движения и поведения на улице,  в соответствии с положением о проведении  муниципального  заочного конкурса - фестиваля детского творчества, приуроченного  к  Всемирному дню прав ребенка, в рамках ежегодной  районной  программы по профилактике ДДТТ «Безопасное движение – это жизнь!»,  утвержденным приказом Управления образования № 335 от 13.10.2020  « О проведении   муниципального  заочного конкурса - фестиваля детского творчества, приуроченного  к  Всемирному дню прав ребенка, в рамках ежегодной  районной  программы по профилактике ДДТТ «Безопасное движение – это жизнь!» (ДОУ) (далее - Фестиваль), 18 ноября 2020 года в Гаврилов-Ямском  муниципальном районе состоялся Фестиваль.
В Фестивале  приняли участие команды:  МДОУ «Детский сад №1 "Теремок", МДОУ «Детский сад №2 "Родничок", МДОУ «Детский сад № 3 "Солнышко", МДОУ №6 "Ленок",  МДОУ «Детский сад № 10 «Радуга», МДОБУ «ДСКВ «Золотой ключик», МБУ ДО ДДТ.

         Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом Фестиваля,

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Утвердить протокол заседания организационного комитета по подведению итогов муниципального  заочного конкурса - фестиваля детского творчества, приуроченного  к  Всемирному дню прав ребенка, в рамках ежегодной  районной  программы по профилактике ДДТТ «Безопасное движение – это жизнь!» (ДОУ)  (приложение).

         2. Наградить победителей и призёров  Фестиваля   грамотами Управления образования и призами.
Начальник управления                                                                   А.Ю. Романюк

                                                                                                                 Приложение  к приказу

                                                                                                                 Управления образования

                                                                                                                  от 18.11.2020      № 395
ПРОТОКОЛ

заседания организационного комитета по подведению итогов

муниципального  заочного конкурса - фестиваля детского творчества,

приуроченного  к  Всемирному дню прав ребенка, в рамках ежегодной  районной  программы по профилактике ДДТТ

«Безопасное движение – это жизнь!» (ДОУ)

г. Гаврилов – Ям

           В соответствии с положением о проведении  муниципального  заочного конкурса - фестиваля детского творчества, приуроченного  к  Всемирному дню прав ребенка, в рамках ежегодной  районной  программы по профилактике ДДТТ «Безопасное движение – это жизнь!»,  утвержденным приказом Управления образования № 335 от 13.10.2020  « О проведении   муниципального  заочного конкурса - фестиваля детского творчества, приуроченного  к  Всемирному дню прав ребенка, в рамках ежегодной  районной  программы по профилактике ДДТТ «Безопасное движение – это жизнь!» (ДОУ) (далее - Фестиваль), 18 ноября 2020 года в Гаврилов-Ямском  муниципальном районе состоялся Фестиваль.

В Фестивале  приняли участие команды:  МДОУ «Детский сад №1 "Теремок", МДОУ «Детский сад №2 "Родничок", МДОУ «Детский сад № 3 "Солнышко", МДОУ №6 "Ленок",  МДОУ «Детский сад № 10 «Радуга», МДОБУ «ДСКВ «Золотой ключик», МБУ ДО ДДТ.

           Оргкомитет подвёл   итоги  Фестиваля  и принял решение:

Признать  победителями  и призерами:

-   муниципального заочного конкурса видеороликов «Безопасный маршрут»:

1 место -  коллектив  МДОУ «Детский сад № 3 "Солнышко"
2 место -  коллектив МДОУ № 6 "Ленок"
3 место  - коллектив МДОУ «Детский сад №2 "Родничок".
-  муниципального  заочного конкурса детского творчества «Дорога без опасности»
в номинации:

Конкурс  танцевальных коллективов
1 место -  коллектив  МДОУ «Детский сад № 3 "Солнышко"
2 место -  коллектив  МДОУ № 6 "Ленок"
3 место  - коллектив  МДОУ «Детский сад № 10 «Радуга»;
в номинации:

Конкурс вокального искусства
1 место -  трио  МДОУ «Детский сад № 3 "Солнышко"
2 место -  коллектив МДОУ «Детский сад №2 "Родничок"
3 место  - коллектив МДОУ № 6 "Ленок";

Конкурс литературного чтения
1 место -  Абрамова Мария, МДОУ «Детский сад № 3 "Солнышко»
2 место -  Ледянкина Таисия,  МДОУ «Детский сад №1 "Теремок»
3 место  - Семенов Александр,  МДОБУ «ДСКВ «Золотой ключик».

Конкурс рисунков
1 место -  Жеглова Мария, МДОУ «Детский сад №1 "Теремок»
2 место -  Васин Семен  - Занимательная Этнография  для дошкольников,  МБУ ДО ДДТ
3 место - Островская Валерия, МДОУ № 6 "Ленок"
3 место - Шихалова Даяна -Занимательная Этнография для дошкольников, МБУ ДО ДДТ.